
1

Dodatek č. 1 (č. 0021/22) ke Kupní smlouvě

č. 0954/21

Níže uvedeného dne, měsíce a roku po vzájemném projednání a shodě smluvní strany:

Univerzita Pardubice

Právní forma: veřejná vysoká škola zřízená zákonem

Se sídlem: Studentská 95, 532 10 Pardubice

Zastoupená: prof. Ing. Jiřím Málkem, DrSc., rektorem

IČO:  00216275

DIČ: CZ00216275

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice

Číslo účtu: 37030561/0100

Kontaktní osoba:                                          

                          

(dále jen „kupující“)

a

WTtech.CZ s.r.o.

Se sídlem: Lhotecká 214, 290 01 Sokoleč

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem

v Praze

oddíl C vložka 148790

Zastoupená:                        jednatelem

IČO: 28537335

DIČ: CZ28537335

Bankovní spojení:           

Číslo účtu:               

Kontaktní osoba:                                          

                              

(dále jen „prodávající”)

uzavírají v souladu s čl. XI. odst. 4. níže specifikované Kupní smlouvy tento dodatek č. 1

(dále jen „dodatek“).

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 11. 2021 Kupní smlouvu č. 0954/21 (dále jen „kupní

smlouva“) vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Dodávka malého

aerodynamického tunelu“.

2. Smluvní strany se dohodly na změně kupní smlouvy v souladu s § 222 odst. 4 zákona

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen



 
 

2 
 

„ZZVZ“). Uzavření tohoto dodatku nepředstavuje podstatnou změnu smlouvy ve smyslu 

§ 222 zákona ZZVZ. 

 

II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění kupní smlouvy. Předmět smlouvy 

(plnění) vymezený v čl. I. odst. 1 kupní smlouvy se doplňuje o závazek prodávajícího 

dodat kupujícímu další 2 sady měřící techniky k manipulačním stolům 1 a 2 k měřícímu 

prostoru v rozsahu dle „Specifikace předmětu plnění - doplnění“, která tvoří přílohu č. 1 

tohoto dodatku.  

2. Dodávka  2 sad měřící techniky k manipulačním stolům 1 a 2 změní rozsah měřících vah a 

tím umožní zvýšení přesnosti měřených parametrů u jednotlivých modelů 

v aerodynamickém tunelu v rozsahu nižších hodnot. 

3. Tyto 2 sady měřící techniky k manipulačním stolům 1 a 2 k měřícímu prostoru v rozsahu 

dle „Specifikace předmětu plnění - doplnění“, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, 

budou nainstalovány do manipulačních stolů 1 a 2 a předány spolu se sestavou malého 

aerodynamického tunelu.  

4. Původní 2 sady měřící techniky k manipulačním stolům 1 a 2 k měřícímu prostoru 

v rozsahu dle „Technická specifikace podle závěrů z PTK“, která tvoří přílohu č. 7 kupní 

smlouvy, budou předány demontované, jako dodatečné vybavení sady malého 

aerodynamického tunelu. 

 

III. Změna kupní ceny 

1. Na základě změny předmětu smlouvy (plnění) se smluvní strany dohodly na změně kupní 

ceny uvedené v čl. II. odst. 1 kupní smlouvy, jehož znění se mění a bude nově znít 

následovně: 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodly 

na této kupní ceně zboží: 

Sjednaná kupní cena zboží: 

Cena bez DPH                            2 300 000,- Kč 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní články a odstavce tímto dodatkem nedotčené zůstávají beze změn v platnosti dle 

kupní smlouvy. 

2. Tento dodatek bude uzavřen v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na 

možnostech a dohodě smluvních stran. V případě uzavření v listinné podobě bude 

vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní 

strana obdrží po dvou z nich. V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřen 

připojením minimálně uznávaného elektronického podpisu na straně prodávajícího a 

kvalifikovaného elektronického podpisu na straně kupujícího. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 



3

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), v platném znění.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, a že byl ujednán podle jejich

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci

smluvních stran své podpisy.

Přílohy dodatku č. 1:

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění - doplnění

V Pardubicích dne ……………… V Poděbradech dne ………

za kupujícího za prodávajícího

                                                         

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc.                              

rektor                      jednatel



                    Dodatek č. 1 (č. 0021/22) ke Kupní smlouvě č. 0954/21 – Příloha č. 1 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění - doplnění 

 

Technické parametry: 

 

1. Definování požadavků k manipulačnímu stolu 1 k měřícímu prostoru, který 

bude sloužit k uchycení modelu letounu, křídla, profilu: 

 

Rozšíření o 1ks měřícího zařízení (snímačů a částí aerodynamické váhy) s měřícím rozsahem 

od 0N do 70N. 

 

Aerodynamické váhy schopné měřit odpor, vztlak a moment na modelu v rozsahu 

aerodynamických sil min. 0 – 70N, sloučená chyba do 1 %. 

 

 

2. Definování požadavků k manipulačnímu stolu 2 k měřícímu prostoru, který 

bude sloužit k uchycení modelu automobilu: 

Rozšíření o 1ks měřícího zařízení (snímačů a částí aerodynamické váhy) s měřícím rozsahem 

od -10N do 50N a od 0N do 30N. 

 

 

a) Měřicí systém musí umožnit měření vztlaku/přítlaku na každé nápravě modelu 

vozidla zvlášť. Rozsah měření svislé síly na každé nápravě musí být minimálně  

od -10N do 50N . Sloučená chyba měření síly musí být max. 1 % z rozsahu. 

b) Měřicí systém musí umožnit měření aerodynamického odporu modelu. Rozsah měření 

síly v podélné ose musí být minimálně od 0N do 30N. Sloučená chyba měření síly 

musí být max. 1 % z rozsahu. 

c) Měřicí systém musí umožnit stanovení polohy aerodynamického středu modelu 

vozidla v konfiguraci, kdy je model orientován svou podélnou osou kolmo ke směru 

proudícího vzduchu, přičemž musí být zajištěna minimalizace jiných odporů proti 

pohybu modelu ve směru proudění vzduchu, než je aerodynamický odpor, a měří se 

dvojice odporových sil nebo moment ke svislé ose modelu. Sloučená chyba měření 

momentu musí být max. 1 % z rozsahu. 

 


		2022-01-25T11:23:44+0100
	prof. Ing. Jiří Málek, DrSc.


		2022-01-25T19:16:50+0100
	Vojtěch Mráz




